Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2017, 1/17313

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
13 октября 2017 г. № 374

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

1. Приложения 1–5 и 7 к Указу Президента Республики Беларусь от 13 июля 2006 г.
№ 443 «О таможенных сборах» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2018 г.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

  Приложение 1

к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставки таможенных сборов за совершение таможенных операций
(кроме таможенных сборов за совершение таможенных операций
в отношении товаров для личного пользования)

Код группы товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Ставки таможенных
сборов, рублей

1–26, 30, 31, 41–70, 72–83 50

27–29, 32–40, 71, 84–97 120

  Приложение 2

к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставки таможенных сборов за совершение таможенных операций
в отношении товаров для личного пользования

Наименование товаров Ставки таможенных сборов, рублей

Транспортные средства 120

Иные товары для личного пользования 10

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2017, 1/17313

2

  Приложение 3
к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставки таможенных сборов за таможенное сопровождение товаров,
осуществляемое должностными лицами таможенных органов

Наименование таможенных сборов
Ставки таможенных

сборов, рублей

Сбор за таможенное сопровождение товаров, осуществляемое должностными лицами
таможенных органов, с использованием транспорта, предоставляемого перевозчиком
(за каждый полный и неполный час таможенного сопровождения)

10

Сбор за таможенное сопровождение товаров, осуществляемое должностными лицами
таможенных органов, с использованием одной единицы транспорта таможенного
органа (за каждый полный и неполный час таможенного сопровождения)

50

Сбор за таможенное сопровождение товаров, осуществляемое должностными лицами
таможенных органов, с использованием двух единиц транспорта таможенного органа
(за каждый полный и неполный час таможенного сопровождения)

100

  Приложение 4

к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставка таможенного сбора за выдачу квалификационного
аттестата специалиста по таможенному декларированию

Наименование таможенного сбора Ставка таможенного сбора, рублей

Сбор за выдачу квалификационного аттестата специалиста
по таможенному декларированию

250

  Приложение 5

к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставка таможенного сбора за включение в реестр банков и небанковских
кредитно-финансовых организаций, признанных таможенными органами
гарантами уплаты таможенных платежей

Наименование таможенного сбора
Ставка таможенного

сбора, рублей

Сбор за включение в реестр банков и небанковских кредитно-финансовых
организаций, признанных таможенными органами гарантами уплаты таможенных
платежей

28 000

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2017, 1/17313

3

  Приложение 7
к Указу Президента
Республики Беларусь
13.07.2006 № 443
(в редакции Указа Президента
Республики Беларусь
13.10.2017 № 374)

Ставки таможенных сборов за принятие таможенными
органами предварительного решения

Наименование таможенных сборов
Ставки таможенных

сборов, рублей

Сбор за принятие предварительного решения по классификации товаров по
единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза

300

Сбор за принятие предварительного решения о стране происхождения товаров 50